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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 88 (FLF alm. del) stillet den 17. 
december 2013 efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål nr. 88:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16/12-13 fra Ib Borup Pedersen, Spentrup, om 
alvorlige og ukontrollerbare konsekvenser ved GMO majs nr. 1507, jf. FLF alm del – bilag 93.”

Svar:

Ib Borup Pedersen redegør i henvendelse af 16. december 2013 for sin tolkning af negative 
effekter ved fodring af svin i sin egen besætning med genmodificeret soja, som er blevet sprøjtet 
med Roundup. Blandt andet på denne baggrund anmoder han Folketinget om at stemme nej til et 
forslag om dyrkning af 1507-majs fremsat af EU-Kommissionen den 6. november.

Jeg kan oplyse, at 1507-majsen allerede er godkendt til anvendelse som fødevarer og foder i EU i 
henhold til Forordning 1829/2003 om genetisk modificerede fødevarer og foderstoffer - enten alene 
eller som krydsning med andre genmodificerede majs. 

Godkendelsen er sket på baggrund af en vurdering af konsekvenserne for menneskers og dyrs 
sundhed foretaget af Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA), som er i overensstem-
melse med en vurdering foretaget af Fødevareinstituttet ved Danmarks Tekniske Universitet (DTU).
I begge tilfælde har man vurderet, at anvendelse af 1507-majsen kan ske uden negative konse-
kvenser for menneskers og dyrs sundhed.Spørgsmålet om konsekvenser for mennesker og dyrs
sundhed ved dyrkning af 1507-majs er derfor ikke relevant i denne sammenhæng.

Den aktuelle ansøgning vedrører alene tilladelse til dyrkning af 1507-majsen i EU i henhold til 
Direktiv 2001/18 om udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer. Det kan oplyses, at 
regeringen har indstilleti grundnotat oversendt til Folketingets Europaudvalg den 19. december 
2013, at Danmark stemmer imod forslaget om godkendelse af majs linje 1507 til dyrkning, idet der 
ikke foreligger en konsolideret overvågningsplan.
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